Protokół  Nr XIV/11
z obrad XIV Sesji Rady Miasta Sejny

odbytej w dniu 15 listopada 2011 r.

Obrady sesji rozpoczęły się w dniu 15 listopada 2011 r. o godz. 13 00
Obrady sesji zakończyły się w dniu 15 listopada 2011 r. o godz. 1500
Obrady odbyły się w sali narad Urzędu Miasta Sejny.


W obradach wzięło udział 14 radnych, zgodnie z załączoną lista obecności:

Radni obecni na sesji:

1. radny Lech Chatkowski

2. radny Romuald Jakubowski

3. radny Wiesław Kibisz


4. radna Anna Krutul 


5. radna Irena Kwaterska 

6. radny Andrzej Mocarski

7. radny Arkadiusz Adam Nowalski

8. radny Dariusz Jan Oskroba 

9. radny Rafał Sławiński


10. radna Genowefa Sojko

11. radna Irena Staręga 

12. radny Marcin Szlegier 

13. radny Andrzej Wiżlański

14.radny Henryk Wiesław Wydra 

Radni nieobecni na obradach sesji:

1. radny Andrzej Małkiński

Ponadto w obradach udział wzięli: 

1. Pan Bogdan Dyjuk 


- Przewodniczący Sejmiku Wojew.

2. Pan Waldemar Kwaterski 

- Radny Sejmiku Wojewódzkiego

3. Pan Jan Stanisław Kap 


- Burmistrz Miasta Sejny

4. Pan Ryszard Grzybowski 

- Starosta Sejneński
5. Pan Mirosław Wizgo                        - Z-ca Kom. Powiatowego Policji

6. Pan Ryszard Gałdzewicz 

- Z-ca Kom. Powiatowego PSP

7. Pani Dorota Łozińska 


- Skarbnik Miasta Sejny
8. Pan Grzegorz Wiśniewski 

- Sekretarz Miasta Sejny
9. Pani Janina Strzyżewska 

- Radca Prawny Urzędu Miasta

10. Pani Bożena Twardowska 

- Dyrektor Szkoły Podstawowej

11. Pani Beata Dźwilewska 


- Dyrektor Przedszkola Miejskiego

12. Pan Mariusz Jagłowski 


- Dyrektor ZGKMWiK

13. Pan Dariusz Tomczyk 


- Dyrektor Ośrodka Kultury

14. Pani Barbara Buchowska 

- Przewodnicząca MKRPA

15. Pan Kamil Jotejko 


- Dyrektor MOSiR

16. Pani Anna Namiotkiewicz 

- Dyrektor Biblioteki Miejskiej

17. Pan Franciszek Radziewicz 

- Prezes Spółdzielni Mieszkaniowej

Obrady sesji otworzył i im przewodniczył Pan Andrzej Mocarski –
 Przewodniczący Rady Miasta Sejny wypowiadając następujące słowa:

„Otwieram XIV Sesję Rady Miasta Sejny”.  

Pani Barbara Buchowska – Przewodnicząca Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Sejnach – zabierając głos poinformowała, że Miasto Sejny i Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych brali udział w kampanii p.n. „Postaw na rodzinę”. W związku z tym otrzymali piękny certyfikat z Krakowskiej Akademii Profilaktyki, który chce przekazać na ręce Pana Burmistrza. Odczytała treść certyfikatu i przekazała Burmistrzowi Miasta Sejny.


Przewodniczący Rady Miasta – Pan Andrzej Mocarski -  stwierdził prawomocność obrad i przedstawił proponowany porządek obrad.

Rada Miasta jednogłośnie przyjęła porządek obrad XIV Sesji Rady Miasta Sejny:

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad.

2. Przyjęcie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z obrad XII i XIII Sesji Rady Miasta Sejny.

4. Sprawozdanie z prac Burmistrza Miasta od ostatniej sesji

- informacja o wydanych decyzjach i zarządzeniach w okresie międzysesyjnym.

5. Interpelacje radnych.

6. Podjęcie uchwał podatkowych na 2012 rok:

1) w sprawie podatku od nieruchomości,

2) w sprawie stawek podatku od środków transportowych,

3) w sprawie opłaty i zwolnienia w opłacie od posiadania psów,

4) w sprawie wymiaru podatku rolnego i leśnego.

7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Gminy Miasto Sejny z organizacjami pozarządowymi oraz innymi uprawnionymi podmiotami  na rok 2012. 

8. Sprawozdanie Burmistrza Miasta o złożonych oświadczeniach majątkowych    pracowników Urzędu Miasta i jednostek podległych zobligowanych do złożenia oświadczeń majątkowych. 

9.  Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Miasta o złożonych oświadczeniach majątkowych radnych Rady Miasta Sejny.

10.  Informacja Dyrektora ZGKMWiK w Sejnach o przygotowaniu do okresu zimowego.

11.  Przekazanie radnym projektu budżetu Miasta Sejny na 2012 rok.

12.  Odpowiedzi na interpelacje

13.  Sprawy różne.

14.  Zakończenie obrad. 

Do pkt 3.


Rada Miasta większością głosów (13 głosów za, 1 głos wstrzymujący się) przyjęła protokół z obrad XII Sesji Rady Miasta Sejny.


Rada Miasta większością głosów (13 głosów za, 1 głos wstrzymujący się) przyjęła protokół z obrad XIII Sesji Rady Miasta Sejny.

Do pkt 4.


Burmistrz Miasta Sejny – Pan Jan Stanisław Kap – przedstawił sprawozdanie ze swoich prac od ostatniej sesji Rady Miasta:

- dnia 7-8 października I Międzynarodowe Targi Turystyczne Na Pograniczu „Expo Sejny 2011” zorganizowane przez Pana Eugeniusza Klimańca Prezesa Stowarzyszenie „Ziemia Sejneńska” i Pana Andrzeja Norwę w budynkach po byłym POM Sejny. W Targach uczestniczyły organizacje turystyczne z całej Polski oraz z Litwy, Białorusi i Ukrainy. Targi były bardzo udane przy dużej frekwencji osób odwiedzających. 
- dnia 10 października 2011 r. do Sejn przybył Naczelny Rabin Polski w sprawie 

  Pochówku wykopanych kości podczas inwestycji przy ulicy Broniewskiego. Zgodnie z ustaleniami kości zostaną pochowane na Cmentarzu Żydowskim we wsi Marynowo. 
- dnia 12 października 2011 r. w Szkole Podstawowej w Sejnach odbyła się uroczystość 45 Rocznicy Utworzenia Szkoły Podstawowej im. mjr Henryka Dobrzańskiego „Hubala” w Sejnach i 40 - lecie użytkowania budynku przy ul. Wojska Polskiego. Przybyło wielu poprzednich dyrektorów, nauczycieli i pracowników. Podczas uroczystej akademii wręczono podziękowania i przedstawiono historię Szkoły. Mimo sędziwego wieku na uroczystości przybył pierwszy Dyrektor Szkoły Podstawowej w Sejnach – Pan Ludwik Bykowski. 
- dnia 14 października 2011 r. Dzień Edukacji Narodowej. Tegoroczne święto było obchodzone w różnych dniach. We wtorek świętowano w Szkole Podstawowej, czwartek w Gimnazjum Nr 1 a w piątek w Przedszkolu Miejskim. 
- dnia 17 października 2011 r. wraz z Panią Skarbnik spotkał się w Białymstoku z Prezesem Regionalnej Izby Obrachunkowej. Podczas spotkania zapoznali Pana Prezesa z aktualna sytuacja finansową Miasta Sejny i planami uregulowania zobowiązań powstałych w wyniku przegranego procesu z syndykiem WPRI Suwałki.
- dnia 19 października 2011 r. uczestniczył w Międzywarsztatowym Przeglądzie Piosenki Osób Niepełnosprawnych, który odbył się w Ośrodku Kultury w Sejnach. Imprezę zorganizowało Regionalne Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych i WTZ w Sejnach. W imprezie uczestniczyły Warsztaty Terapii Zajęciowej z województwa podlaskiego i warmińsko-mazurskiego. 
- dnia 23 października 2011 r. w Gibach odsłonięto Obelisk poświęcony poległym żołnierzom KOP we wrześniu 1939 roku.
- dnia 24 października 2011 r. w Puńsku odbyła się Konferencja p.n. „10 lat funkcjonowania Strategii rozwoju oświaty mniejszości litewskiej w Polsce”. Konferencja została zorganizowana przez Ministerstwo Edukacji Narodowej, Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji, Ministerstwo Spraw Zagranicznych i samorząd Gminy Puńsk. Podczas konferencji podsumowano 10 lat funkcjonowania strategii i jaki wpływ miała ona na oświatę mniejszości litewskiej w Polsce. 
- dnia 8 listopada 2011 r. odbyło się posiedzenie Komisji Planu, Budżetu i Finansów, na którym zaopiniowano materiały na sesje Rady Miasta zwołaną na wniosek Burmistrza Miasta.



Tego dnia odbyła się sesja Rady Miasta, na której zostały przyjęte zmiany budżetowe na 2011 rok z myślą o spłacie pozostałej kwoty wynikającej z wyroku sądowego. 



Również tego dnia odbyło się spotkanie z organizacjami pożytku publicznego i wolontariatu w celu omówienia przygotowywanego programu współpracy na rok 2012. 
- dnia 9 listopada 2011 r. odbyło się posiedzenie Społecznej Rady SP ZOZ w Sejnach.  Został zaopiniowany Regulamin pracy Społecznej Rady SP ZOZ w Sejnach i regulamin organizacyjny SP ZOZ Sejny. 
- dnia 11 listopada 2011 r. Narodowe Święto Niepodległości. Po Mszy św. mieszkańcy miasta i delegacje zakładów pracy, w asyście orkiestry dętej, mażoretek i pocztów sztandarowych przeszli pod Pomnik Powstania Sejneńskiego, gdzie złożyli wieńce i wiązanki kwiatów. Następnie w Ośrodku Kultury w Sejnach odbyła się uroczysta akademia z udziałem Konsula Republiki Litewskiej w Sejnach, władz samorządowych miasta i powiatu, radnych miasta, powiatu i sąsiednich samorządów. Akademie przygotowali uczniowie Gimnazjum Nr 1 w Sejnach. Inscenizacja dotyczyła przypomnienia walki Orląt Lwowskich. Podczas akademii sejneńscy harcerze poinformowali o swojej działalności wakacyjnej. Zostały wręczone zaświadczenia i sprawności za skoki spadochronowe, nurkowanie i pilotowanie szybowców. Wszyscy obecni byli pod wielkim wrażeniem osiągnięć młodych harcerzy z Sejn.
- dnia 14 listopada 2011 r. odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Handlu i Ochrony Środowiska i Komisji Oświaty, Spraw Socjalnych, Zdrowia, Sportu i Kultury, na którym zaopiniowano materiały na dzisiejszą sesję Rady Miasta.


Tego dnia odbyło się posiedzenie Komisji Planu, Budżetu i Finansów, na którym przeanalizowano i zaopiniowano materiały na sesję Rady Miasta.



Komisja Rewizyjna dokonała kontroli Zakładu Gospodarki Komunalno-Mieszkaniowej, wodociągów Kanalizacji w Sejnach pod katem przygotowania do okresu zimowego. 



Burmistrz Miasta – Pan Jan Stanisław Kap – przedstawił informację o wydanych decyzjach i zarządzeniach w okresie międzysesyjnym (informacja w załączeniu). 

Do pkt 5.



Podczas obrad sesji radni złożyli następujące interpelacje i zapytania:

Radny Rafał Sławiński:

1. Podczas Międzynarodowych Targów zauważył potrzebę lepszego oznakowania ulic w mieście. Chodzi o ustawienie (wzorem większych miasta) drogowskazów przy skrzyżowaniach informujących o nazwach ulic.
2. Pan Kwaterski na jednej z sesji zwracał się z prośbą o oświetlenie podwórka przy bloku Parkowa 3. Chce wiedzieć, co zrobiono w zakresie oświetlenia terenu przy budynkach wielorodzinnych na ul. Parkowa 3 i 5?

3. Miasto będzie musiało poczynić oszczędności, aby spłacić zobowiązania, dokonywać bieżących płatności i znaleźć oszczędności na wkład własny w celu pozyskania środków zewnętrznych. Czy Burmistrz Miasta może przedstawić, gdzie będzie szukał tych oszczędności?
4. Na zasadach określonych w art. 224 ustawy o finansach publicznych samorządy mogą starać się o pożyczkę z budżetu państwa. Czy miasto starało się o taka pożyczkę, z jakim skutkiem i czy przedłożyło dokumentację w celu jej pozyskania? Pożyczka jest udzielana samorządom, które są w trudnej sytuacji finansowej. 

5. Chce wiedzieć w jakiej kwocie i jakie instytucje skorzystały ze zwolnień od podatku od nieruchomości w tym roku? Czy są kolejne wnioski w tej sprawie?

6. Czy nie są zagrożone wypłaty wynagrodzeń dla pracowników jednostek podległych Burmistrzowi Miasta?

7. Z tego co zrozumiał, to nastąpił odbiór ulic tzw. liściastych. Czy były jakieś usterki? Czy zostały usunięte w terminie? Na jaki okres czasu jest udzielona gwarancja na te drogi?
8. Chce zapytać, jakie koszty ponosi miasto w związku z wydawaniem lokalnej gazety?

Radny Wiesław Kibisz

1. Wcześniej wspominał o konieczności wymiany kilku płytek chodnikowych, które były pęknięte. Czy zostały one wymienione?

2. Czy planuje się wprowadzenie zakazu wjazdu ciężarówek na te ulice? Mieszkańcy nowo wybudowanych ulic maja problemy z ciężarówkami, które parkują na nowych ulicach.

3. Czy będą wypłacone nagrody dyrektorskie dla nauczycieli?

Radny Andrzej Wiżlański

1. Od dłuższego czasu są monity szczególnie od mieszkańców wsi, którzy odwiedzają Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Sejnach, że mają problemy związane z niedostatecznym oznakowaniem odcinka ulicy od ul. Emilii Plater do ul. Piłsudskiego. Czy istnieje możliwość uzupełnienia oznakowania na tym odcinku ulicy? Uważa, że jest tam potrzebny znak uzupełniający „droga bez przejazdu”.
Do pkt 6.
1)


Przewodniczący Rady Miasta – Pan Andrzej Mocarski – przedłożył do przegłosowania projekt uchwały w sprawie podatku od nieruchomości. Poprosił przewodniczących Komisji o przedłożenie opinii Komisji w tej sprawie.

Przewodniczący Komisji OSSZSiK – Pan Wiesław Kibisz – poinformował radnych, że Komisje większością głosów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie podatku od nieruchomości.
Przewodniczący Komisji Planu, Budżetu i Finansów – Pan Henryk Wiesław Wydra – poinformował zebranych, że Komisja większością głosów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie podatku od nieruchomości.


Rada Miasta większością głosów (12 głosów za, 2 głosy wstrzymujące się) podjęła uchwałę w sprawie podatku od nieruchomości (uchwała w załączeniu). 

2)

Przewodniczący Rady Miasta – Pan Andrzej Mocarski – przedłożył do przegłosowania projekt uchwały w sprawie stawek podatku od środków transportowych. Poprosił przewodniczących Komisji o przedłożenie opinii Komisji w tej sprawie.

Przewodniczący Komisji OSSZSiK – Pan Wiesław Kibisz – poinformował radnych, że Komisje większością głosów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie stawek podatku od środków transportowych.

Przewodniczący Komisji Planu, Budżetu i Finansów – Pan Henryk Wiesław Wydra – poinformował zebranych, że Komisja większością głosów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie stawek podatku od środków transportowych.


Rada Miasta większością głosów (12 głosów za, 2 głosy wstrzymujące się) podjęła uchwałę w sprawie stawek podatku od środków transportowych (uchwała w załączeniu). 

3)

Przewodniczący Rady Miasta – Pan Andrzej Mocarski – przedłożył do przegłosowania projekt uchwały w sprawie opłaty i zwolnienia w opłacie od posiadania psów.
Przewodniczący Komisji OSSZSiK – Pan Wiesław Kibisz – poinformował radnych, że Komisje większością głosów Komisja większością głosów (11 głosów za, 1 głos wstrzymujący się) opowiedziała się za tym, aby pozostawić na 2012 rok opłaty i zwolnienia w opłacie od posiadania psów na poziomie 2011 roku.
Przewodniczący Komisji Planu, Budżetu i Finansów – Pan Henryk Wiesław Wydra – poinformował zebranych, że Komisja większością głosów (8 głosów za, 1 głos wstrzymujący się) opowiedziała się za przyjęciem wniosku połączonych Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Handlu i Ochrony Środowiska i Komisji Oświaty, Spraw Socjalnych, Zdrowia, Sportu i Kultury, aby pozostawić na 2012 rok opłaty i zwolnienia w opłacie od posiadania psów na poziomie 2011 roku.

Pan Jan Stanisław Kap – Burmistrz Miasta – biorąc pod uwagę opinie Komisji Rady Miasta wycofuje swój projekt uchwały i przychyla się do wniosku Komisji aby pozostawić na 2012 rok opłaty i zwolnienia w opłacie od posiadania psów na poziomie 2011 roku.

Rada Miasta jednogłośnie opowiedziała się za pozostawieniem na 2012 rok opłaty i zwolnienia w opłacie od posiadania psów na poziomie 2011 roku.

4)

Przewodniczący Rady Miasta – Pan Andrzej Mocarski – w związku z tym, że propozycja Burmistrza Miasta jest taka, aby do wymiaru podatku rolnego na 2012 rok przyjąć maksymalną cenę żyta tj. 74,18 zł za 1 dt żyta, zgodnie z Komunikatem Prezesa GUS z dnia 19 października 2011 roku, prosi o opinię Komisji w tej sprawie.

Przewodniczący Komisji OSSZSiK – Pan Wiesław Kibisz – poinformował zebranych, że Komisje  jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowały propozycję Burmistrza Miasta aby do wymiaru podatku rolnego na 2012 rok przyjąć maksymalną cenę żyta tj. 74,18 zł za 1 dt żyta, zgodnie z Komunikatem Prezesa GUS z dnia 19 października 2011 roku. 

Przewodniczący Komisji Planu, Budżetu i Finansów – Pan Henryk Wiesław Wydra – poinformował, że Komisja  jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała propozycję Burmistrza Miasta, aby do wymiaru podatku rolnego na 2012 rok przyjąć maksymalną cenę żyta tj. 74,18 zł za 1 dt żyta, zgodnie z Komunikatem Prezesa GUS z dnia 19 października 2011 roku. 

Rada Miasta jednogłośnie opowiedziała się za tym, aby do wymiaru podatku rolnego na 2012 rok przyjąć maksymalną cenę żyta tj. 74,18 zł za 1 dt żyta, zgodnie z Komunikatem Prezesa GUS z dnia 19 października 2011 roku. 

Przewodniczący Rady Miasta – Pan Andrzej Mocarski – poinformował, że Rada Miasta zaakceptowała maksymalną ceny żyta tj. 74,18 zł za 1 dt żyta, zgodnie z Komunikatem Prezesa GUS z dnia 19 października 2011 roku a więc  nie zachodzi potrzeba podejmowania oddzielnej uchwały.

5)

Przewodniczący Rady Miasta – Pan Andrzej Mocarski – w związku z tym, że propozycja Burmistrza Miasta jest taka, aby do wymiaru podatku leśnego na 2012 rok przyjąć maksymalną cenę drewna tj. 186,68 zł za 1 m3 drewna, zgodnie z Komunikatem Prezesa GUS z dnia 19 października 2011 roku, prosi o opinię Komisji w tej sprawie.

Pan Wiesław Kibisz – Przewodniczący Komisji OSSZSiK – poinformował, że Komisje  jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowały propozycję Burmistrza Miasta, aby do wymiaru podatku leśnego na 2012 rok przyjąć maksymalną cenę drewna tj. 168,68 zł za 1 m3 drewna, zgodnie z Komunikatem Prezesa GUS z dnia 19 października 2011 roku. 
Pan Henryk Wiesław Wydra – Przewodniczący Komisji PBiF – poinformował, że Komisja  jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała propozycję Burmistrza Miasta, aby do wymiaru podatku leśnego na 2012 rok przyjąć maksymalną cenę drewna tj. 168,68 zł za 1 m3 drewna, zgodnie z Komunikatem Prezesa GUS z dnia 19 października 2011 roku. 

Rada Miasta jednogłośnie opowiedziała się za tym, aby do wymiaru podatku leśnego na 2012 rok przyjąć maksymalną cenę drewna tj. 168,68 zł za 1 m3 drewna, zgodnie z Komunikatem Prezesa GUS z dnia 19 października 2011 roku. 

Przewodniczący Rady Miasta – Pan Andrzej Mocarski – poinformował, że Rada Miasta zaakceptowała maksymalną cenę drewna tj. 168,68 zł za 1 m3 drewna, zgodnie z Komunikatem Prezesa GUS z dnia 19 października 2011 roku a więc nie zachodzi potrzeba podejmowania oddzielnej uchwały.

Do pkt 7.


Przewodniczący Rady Miasta – Pan Andrzej Mocarski – przedłożył do przegłosowania projekt uchwały w sprawie przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Gminy Miasto Sejny z organizacjami pozarządowymi oraz innymi uprawnionymi podmiotami  na rok 2012. Jednocześnie poinformował, że  Burmistrz Miasta zgłosił do projektu uchwały następujące autopoprawki:
- § 2 pkt 4 otrzymuje brzmienie:
   „4. W efekcie przeprowadzonych konsultacji wpłynął 1 formularz zgłaszania opinii. W spotkaniu z organizacjami pozarządowymi uczestniczyło 8 przedstawicieli organizacji działających na terenie miasta. Łącznie wniesiono 9 wniosków z czego uwzględniono 1 wniosek”.

- w rubryce: Wyrównywanie szans osób niepełnosprawnych….” Planowana kwota – 4.000,0 złotych,

- w rubryce: „Podnoszenie umiejętności i wiedzy młodzieży ….” Planowana kwota – 4.000,- złotych.

Powyższe autopoprawki Burmistrz Miasta zgłosił na posiedzeniach Komisji. 

Przewodniczący Komisji OSSZSiK – Pan Wiesław Kibisz – poinformował, że Komisje większością głosów pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Gminy Miasto Sejny z organizacjami pozarządowymi oraz innymi uprawnionymi podmiotami  na rok 2012. 

Pan Henryk Wiesław Wydra – Przewodniczący Komisji PBiF – poinformował, że Komisja większością głosów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Gminy Miasto Sejny z organizacjami pozarządowymi oraz innymi uprawnionymi podmiotami  na rok 2012. 

Radny Arkadiusz Adam Nowalski – zgłasza wniosek formalny, aby § 7 ust. 1 dodać nowe zadanie w brzmieniu:
„Wspieranie zatrudnienia socjalnego i przedsiębiorczości społecznej”.

Pan Andrzej Mocarski – Przewodniczący Rady Miasta – jak stawia się wniosek merytoryczny to należy go uzasadnić. Wniosek ten był postawiony na Komisjach i został odrzucony. Stawiając ponownie taki wniosek należy być przygotowanym merytorycznie i spełnić wymóg  uczestniczenia w konsultacjach, które ogłosił Burmistrz Miasta i były przeprowadzone w dniu 3 listopada 2011 r..
Chce też zapytać Burmistrza Miasta, czy miasta stać na pokrycie finansowe takich działań?
Pan Jan Stanisław Kap – Burmistrz Miasta – wnioskuje o odrzucenie wniosku radnego Arkadiusza Adama Nowalskiego. Na posiedzeniu Komisji była mowa, że w przypadku zasadności takiego działania to jest 12 miesięcy, aby ogłosić dodatkowy konkurs. Należy też wiedzieć, jaka organizacja pożytku publicznego tym się zajmie i kto jest tym zainteresowany. Działania te dotyczą organizacji pożytku publicznego i wolontariatu. Nie można rzucić tematu i czekać, że może ktoś się tym zajmie. Jeżeli radny w tych 12 miesiącach potwierdzi, że jest to zasadne i jest organizacja, która tym się zajmie i będzie realizować zadanie to z Panią Skarbnik zrobią wszystko, aby znaleźć na to pieniądze. 
Pan Andrzej Mocarski – Przewodniczący Rady Miasta – tego wniosku nie zatwierdziła najważniejsza Komisji, jaką jest Komisja Planu, Budżetu i Finansów a więc uważa wniosek za bezprzedmiotowy i oddala go bez podania pod głosowanie. 

Rada Miasta większością głosów (10 głosów za, 1 głos przeciwny, 3 głosy wstrzymujące się) podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Gminy Miasto Sejny z organizacjami pozarządowymi oraz innymi uprawnionymi podmiotami  na rok 2012 wraz ze zgłoszonymi autopoprawkami (uchwała w załączeniu). 

Do pkt 8.

Burmistrz Miasta – Pan Jan Stanisław Kap – przedstawił sprawozdanie o złożonych oświadczeniach majątkowych    pracowników Urzędu Miasta i jednostek podległych zobligowanych do złożenia oświadczeń majątkowych (sprawozdanie w załączeniu).

Do pkt 9. 

Pan Romuald Jakubowski – Wiceprzewodniczący Rady Miasta – przedstawił sprawozdanie o złożonych oświadczeniach radnych Rady Miasta Sejny za 2010 rok (sprawozdanie w załączeniu).
Do pkt 10.

Pan Mariusz Jagłowski – Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalno-Mieszkaniowej, Wodociągów i Kanalizacji w Sejnach – przedstawił informację o przygotowaniu do okresu zimowego (informacja w załączeniu). 

Do pkt 11.


Pani Dorota Łozińska – Skarbnik Miasta – przekazała wszystkim radnym projekt budżetu Miasta Sejny na 2012 rok.

Do pkt 12.


Burmistrz Miasta – Pan Jan Stanisław Kap – udzielił odpowiedzi na zadane interpelacje i zapytania radnych:
1. Zorganizuje spotkanie z zarządcami dróg, aby omówić postawienie kierunkowskazów dotyczących komunikacji wewnątrz miasta i wskazanie dojazdu do najważniejszych instytucji w mieście. Temat ten musi być uzgodniony z zarządcami dróg, bo w centrum miasta  wszystkie ulice są wojewódzkie i powiatowe.  Jest też kwestia finansowania. Czy zarządcy dróg będą skłonni sfinansować te zadanie, czy spadnie to na miasto. Jeżeli ma zrobić miasto na swój koszt to nie potrafi powiedzieć, czy tego zadanie się podejmie, czy tez nie.
Radny Rafał Sławiński – Pan Burmistrz wspomniał o najważniejszych obiektach, ale chodzi też o to, aby umieścić na kierunkowskazach nazwy głównych ulic w mieście. Może być to wspólne zadanie zarządców dróg i miasta, aby załatwić kompleksowo ten temat.
Pan Jan Stanisław Kap – Burmistrz Miasta – skontaktuje się w tej sprawie z sąsiednimi samorządami, choć do tej pory nie było pozytywnego odzewu, aby zainwestować jakieś środki w mieście Sejny. 

2. Sprawa oświetlenia budynku przy ul. Parkowej 3 będzie rozwiązana w najbliższych dniach. Nie można było wcześniej załatwić tego tematu, bo mieszkańcy nie zgodzili się na pokrycie kosztów oświetlenia. Nie zastanawiał się nad oświetleniem podwórka przy ul. Parkowej 5. 

3. Nie było zbyt dużo czasu, aby zając się sprawą oszczędności w budżecie, aby pokryć zobowiązania. Przez cały czas w Urzędzie Miasta trwają kontrole i to nie pozwala na wyciszenie się i spokojne zajęcie się poszukiwaniem oszczędności. Na 2012 rok są wstępne założenia: brak regulacji wynagrodzeń, brak inwestycji, oszczędność w finansowaniu organizacji pożytku publicznego, radykalne zmniejszenie działań w ramach prac interwencyjnych i skrócenie czasu oświetlenia ulic. Takie są przemyślenia na dzień dzisiejszy. Pod kątem oszczędności będą analizowane budżety jednostek podległych. Jak już wspomniał, nie planuje się w 2012 roku pozyskiwania środków finansowych, aby realizować inwestycje związane z dużym zakresem. Będą realizowane inwestycje 2 letnie, aby w 2012 roku zaangażowanie środków było znikome. Jest to też zgodne z programem działania, który zakłada, że w 2012 roku jest ograniczenie wydatkowania środków finansowych do opracowania dokumentacji na budowę kanalizacji sanitarnej w ulicach: Konopnickiej, Marchlewskiego, Nowej, Młynarskiej, Strażackiej, 11-go Listopada i częściowo Słowackiego. Jeżeli będzie porozumienie z zarządcami ulic to dokumentacja obejmie budowę ulic. 

Radny Rafał Sławiński – został złożony wniosek na budowę parku miejskiego i w przypadku otrzymania dofinansowania będzie potrzebny wkład własny i kredyt na ten cel.
Pan Jan Stanisław Kap – Burmistrz Miasta – dlatego zaplanowano, że w 2012 roku finansowanie tej inwestycji jest bardzo niskie. Dopiero w następnych latach budżet będzie obciążony tą inwestycją. 
4. Jeszcze nie złożono programu naprawczego, bo miasto nie jest jeszcze przygotowane, bo wiąże się to z bardzo dokładną analizą i przygotowaniem programu oszczędnościowego. Jak zna Panią Skarbnik to tego tematu nie odpuści.
5. Nie było żądnego wniosku o zwolnienia podatkowe od instytucji. Tylko 3 osoby prywatne zostały zwolnione na ogólną kwotę 857,- złotych.

6. Będzie bardzo trudno, ale nie przewiduje, aby były problemy z wypłata wynagrodzeń dla pracowników jednostek organizacyjnych. 
7. Usterki, które były zgłoszone do dnia odbioru zostały usunięte. Z tego co wie, to do dnia odbioru wymieniono kilka krawężników i płytek chodnikowych. Być może wszystkiego nie zauważono. Termin gwarancji wynosi 3 lata. Jeżeli okaże się, że część płytek jest popękana to zostaną wymienione.
8. Koszty związane z wydawaniem lokalnej gazety to w tym roku kwota 94.642,- złotych pomniejszone o około 6.000,- złotych z wpływów z reklam.

9. Planuje się zakaz wjeżdżania na nowe ulice samochodów ciężarowych. Takie były postulaty mieszkańców tych ulic, ale do tej pory (choć upłynęły już 2 miesiące) nie ma wniosku mieszkańców na piśmie. Uważa, że należy ograniczyć ciężki transport, aby nie zniszczyć nawierzchni ulic i chodników. 

10. Odnośnie nagród dyrektora w szkołach to choć są trudności finansowe będą wypłacone. Ma nadzieję, że do końca roku poradzi się z tym wydatkiem.

11. Oznakowanie odcinka ulicy od E. Plater do Piłsudskiego było bardzo dokładnie analizowane, aby zapewnić bezpieczna komunikację. Choć jest dostępny parking przy Bazylice to mieszkańcy Sejn z niego nie korzystają i trzeba było zapewnić bezpieczeństwo na tym odcinku ulicy. W tym celu zrobiono wjazd od ul. Piłsudskiego i wyjazd od ulicy Parkowej i do końca budynków gospodarczych ruch dwukierunkowy. Wydaje się, że jest to rozwiązanie w miarę bezpieczne. Bardzo chętnie spotka się, aby dokonać analizy obecnego rozwiązania a jak będą inne sensowne rozwiązania to wystąpi się do Komisji Bezpieczeństwa o dodatkowe ustawienie stosownych znaków. 
Do pkt 13.


W sprawach różnych poruszone zostały następujące tematy:

1. Pan Ryszard Grzybowski – Starosta Sejneński – złożył podziękowanie Burmistrzowi Miasta i wszystkim tym, którzy wspierali jego rodzinę w czasie pogrzebu.
Wracając do spraw poruszonych podczas obrad sesji i oznakowania odcinka drogi od ul. E. Plater do ul. Piłsudskiego to osobiście będzie wnioskował do Komisji Bezpieczeństwa, aby zmniejszyć tam ilość znaków. Chodzi o to, aby prawidłowo uregulować znakami zakazy wjazdu i wyjazdu. 
Chce przeprosić za nieobecność na sesji Pani Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Sejnach, która jest w dniu dzisiejszym na konferencji dotyczącej sytuacji na rynku pracy. Może powiedzieć, że sytuacja w najbliższym czasie nie poprawi się a wręcz przeciwnie, możemy spodziewać się, że będą kolejne cięcia. Jak w roku 2010 było tyle pieniędzy, że nie było komu ich dać, to w tej chwili jest i będzie bardzo ciężko. W takiej sytuacji Urzędy Pracy będą musiały zwalniać ludzi. Nie ma też możliwości, aby dodatkowo pozyskiwać środki, bo takie środki są kierowane na tereny, które dotknęła klęska żywiołowa. 
2. Radny Arkadiusz Adam Nowalski – na jakim etapie jest przebudowa drogi do Suwałk?
Pan Ryszard Grzybowski – Starosta Sejneński – chce powiedzieć, że sprawa budowy ronda na skrzyżowaniu ulic: Konarskiego, Wojska Polskiego i Łąkowej jest na dobrej drodze. Niedawno przekazali 11 tysięcy na podkłady geodezyjne. W tej chwili trwa faza projektowa i wszystko wskazuje na to, że na wiosnę będzie można bez przeszkód rozpocząć budowę ronda. 

Pan Waldemar Kwaterski – radny Sejmiku Wojewódzkiego – droga Sejny – Suwałki jest tematem zainteresowaniu wszystkich samorządów, Starosta Powiatowy w Sejnach i Starosta Powiatowy w Suwałkach. Planowane jest spotkanie z Zarządem Sejmiku Województwa. Na sesji jest Pan Przewodniczący Zarządu Województwa Podlaskiego to powie, jak wygląda sytuacja w tym temacie. 
Pan Bogdan Dyjuk – Przewodniczący Sejmiku Wojewódzkiego – jeszcze raz chce podkreślić, że wiąże go z Sejnami duża więź sympatii. Droga Sejny – Suwałki jest wpisana do wykazu dróg, które maja być realizowane w najbliższym czasie. Jest już omówione spotkanie z Dyrektorem Zarządu Dróg Wojewódzkich, aby porozmawiać o realizacji zadań związanych z drogami wojewódzkimi w tej części województwa podlaskiego.  Może powiedzieć, że na dzień dzisiejszy w 99% jest pewny, że ta droga będzie realizowana. Nie może tylko określić okresu realizacji, ale będzie dążył, aby to było jak najszybciej. 

Chce nawiązać tez do tematu kierunkowskazów w mieście Sejny. Prosi, aby dać wykaz o jakie kierunkowskazy chodzi, które będą w zarządzie dróg wojewódzkich. Przekaże Dyrektorowi Zarządu Dróg Wojewódzkich potrzeby miasta Sejny w tym zakresie. Mieszkańcy Sejn mogą być pewni, że droga Suwałki – Sejny jest pod szczególną pieczą radnego Waldemara Kwaterskiego i jego osobiście. 

Radny Marcin Szlegier – chce wiedzieć, jak będzie wyglądała sprawa ścieżek rowerowych przy drodze Sejny – Suwałki. 

Pan Waldemar Kwaterski – radny Sejmiku Województwa – prosi, aby nie „pędzić za daleko”. Można powiedzieć, że wielkim sukcesem będzie nowy dywanik asfaltowy. Następnym sukcesem będzie poszerzenie drogi Sejny – Suwałki a szczytem marzeń jest wybudowanie ścieżki rowerowej. Marszałek Dworzański miał obiekcje, że ścieżka przebiegałaby przez Wigierski Park Narodowy, ale kierownictwo Parku popiera pomysł budowy ścieżki rowerowej i ta przeszkoda nie jest już brana pod uwagę. Ścieżka rowerowa będzie stanowić atrakcję dla Wigierskiego Parku Narodowego. Nikt też nie ma wątpliwości, że ścieżka rowerowa na trasie Suwałki – Sejny to najbardziej atrakcyjna pod względem turystycznym trasa dla rowerzystów (Stary Folwark, Wigry, Krasnopol, Sejny, Litwa). Jest już przetarg na wykonanie dokumentacji na drogę Suwałki – Sejny, w której znajdzie się również ścieżka rowerowa. Kiedy będzie realizacji to nikt na dzień dzisiejszy nie powie. 
3. Radny Andrzej Mocarski – Przewodniczący Rady Miasta – poinformował radnych i odczytał pismo syndyka WPRI Suwałki, który informuje, że Rada Wierzycieli nie wyraziła zgodny za propozycję Burmistrza Miasta Sejny o rozłożeniu odsetek na raty (pismo w załączeniu). 

4. Radny Andrzej Mocarski – Przewodniczący Rady Miasta – odczytał pismo byłego Posła RP – Pana Leszka Cieślika – dziękujące za współpracę i wsparcie, które otrzymał od władz i społeczeństwa Sejn (pismo w załączeniu). 

5. Radny Andrzej Mocarski – Przewodniczący Rady Miasta – chce wrócić do sprawy wygaśnięcia mandatu radnego Rafała Sławińskiego i zapoznać radnych z tym tematem. Kiedy padł wniosek, aby ze względu na nieobecność radnego Rafała Sławińskiego zdjąć z porządku obrad punkt dotyczący wygaśnięcia mandatu radnego, zwrócił się z pismem do Burmistrza Miasta o przekazanie zebranej dokumentacji do Wojewody Podlaskiego. Z dokumentacji wynikało, że radny Rafał Sławiński prowadzi działalność gospodarczą z wykorzystaniem mienia komunalnego. Burmistrz Miasta wysłał pismo do Wojewody Podlaskiego i na ręce Burmistrza Miasta przyszło pismo, z którego wynika, że zgodnie z art. 190 ust. 2 ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików wojewódzkich, wygaśnięcie mandatu radnego stwierdza Rada Miasta w drodze uchwały (pismo w załączeniu). Chce sprawę przedstawić na sesji, aby temat ten nie bulwersował społeczeństwa. 
Radny Rafał Sławiński – ma nadzieję, że temat ten nie bulwersuje społeczeństwa, bo swoją działalność prowadzi już wiele lat bez ukrywania czegokolwiek. Analizował sprawę i jest zdania, że urządzenia znajdują się w częściach wspólnych Wspólnot Mieszkaniowych i nie jest to mienie komunalne. Mówi o tym najnowsze orzeczenie Naczelnego Sądu Administracyjnego i nie widzi powodu, aby coś można było zarzucić. Inną kwestią są budynki, które pozostają własnością miasta, ale są to budynki, w których dostarcza internet do mieszkańców na ich indywidualne potrzeby. Idąc za postanowieniami ustawy wprowadzającej prawo telekomunikacyjne, ustawy o wspieraniu rozwoju sieci szerokopasmowych w takich sytuacjach operator korzysta z nieruchomości nieodpłatnie, bo świadczy tylko i wyłącznie usługi dla mieszkańców tych nieruchomości. Uważa, że radni powinni odnieść swoją ocenę do tego, jak to jest formalnie. Poza paragrafem ustawy o samorządzie gminnym istnieje fakt tego, czy rzeczywiście jest dana nieruchomość przez niego wykorzystywana. Jaki jest tytuł własności nieruchomości. Z drugiej strony warto jest poprzeć się opiniami prawnymi, aby nie musiał odwoływać się od decyzji Rady. Może zadeklarować, że w swojej działalności nie korzysta z żadnych przywilejów i pieniądze, które maja spływać do budżetu miasta, spływają do budżetu miasta a nie do obcej firmy. Jeśli jako radny zbuduje kawałek kanalizacji teletechnicznej to musi płacić za umieszczenie urządzeń w pasie drogowym. Wszelkie jego działania są nakierowane, poza własnym interesem, na interes miasta. 
Radny Andrzej Mocarski – Przewodniczący Rady Miasta – chce wrócić do pisma, które rozpoczęło temat. Prosił w nim o udzielenie przez radnego informacji, czy prowadzi działalność na mieniu komunalnym. Odczytał treść pisma skierowanego do radnego Rafała Sławińskiego. Chce wiedzieć, czy otrzyma od radnego odpowiedź na piśmie i będzie zamknięty temat z jego strony. 

Radny Arkadiusz Adam Nowalski – czy Pan Przewodniczący Rady Miasta proponując ten punkt i umieszczając w centrum życia publicznego w Sejnach miał ekspertyzę prawną. 

Radny Andrzej Mocarski – Przewodniczący Rady Miasta – czy radny Arkadiusz Adam Nowalski zrozumiał coś z przeczytanego przez niego pisma, w którym mówi się, że do kompetencji rady gminy należy ocena zaistniałego stanu faktycznego. Do kompetencji Przewodniczącego Rady Miasta, w myśl art. 19 ustawy o samorządzie gminnym jest organizacja pracy Rady a więc i sprawdzanie oświadczeń majątkowych, aby nie odpowiadać za niedopełnienie obowiązków służbowych. Musiał sprawę postawić na sesji Rady Miasta, bo nie otrzymał odpowiedzi na swoje wątpliwości od radnego Rafała Sławińskiego. Postawił pytanie do kompetencji Rady Miasta. Rada mogła podjąć uchwałę lub nie i ocena prawna należałaby do Wojewody Podlaskiego. 
Pani Janina Strzyżewska – Radca Prawny Urzędu Miasta – nie uchyla się od tego, że Przewodniczący Rady Miasta rozmawiał w tej sprawie. Stoi na stanowisku, że radny Rafał Sławiński prowadzi działalność gospodarczą z wykorzystaniem mienia komunalnego. Jeżeli chodzi o orzecznictwo dotyczące Wspólnot Mieszkaniowych to jest takie orzecznictwo, ale jest bardzo różne i różnie orzekane w poszczególnych sądach. Pan radny opiera się na orzeczeniu Sądu Wrocławskiego i tam jest powiedziane, że nie zawsze i nie koniecznie, jeżeli wykorzystuje się mienie Wspólnoty Mieszkaniowej jest działalnością na mieniu komunalnym. Poza wszelkim sporem pozostaje jednak to, że radny Rafał Sławiński wykorzystuje mienie gminne, korzystając z budynków, które w tej chwili stanowią tylko i wyłącznie własność komunalną. Korzysta też z nieruchomości, na których prowadzona jest sieć teleinformatyczna. Chce też powiedzieć, że nie ma znaczenia, czy działalność jest prowadzona płatnie, czy nieodpłatnie. Nie ma też znaczenia czy płaci za to, czy też nie płaci. Nie ma też znaczenia, że robi to dla dobra społeczeństwa. W całej sprawie chodzi o fakt, że działalność jest prowadzona z wykorzystaniem mienia komunalnego Miasta Sejny. Pan Przewodniczący chce wziąć odpowiedzialność za pismo do Wojewody Podlaskiego. Nie ukrywa, że była współautorką pisma, które zostało skierowane na Radę Miasta, aby podjąć decyzję co do wygaśnięcia mandatu. Pan Przewodniczący tego pisma nie głosował. Chodziło o to, że podjęcie przez Radę Miasta decyzji negatywnej jest jej stanowiskiem i Wojewoda Podlaski wszczyna postępowanie celem wyjaśnienia, czy stanowisko Rady Miasta jest słuszne, czy też nie? Wtedy byłaby sytuacja jasna i klarowna. W tej chwili nie wie, co zrobi Przewodniczący Rady, ale decyzja powinna należeć do Rady Miasta.
Radny Andrzej Mocarski – Przewodniczący Rady Miasta – postąpi tak, jak powiedział wcześniej, że po otrzymaniu odpowiedzi na piśmie od radnego Rafała Sławińskiego, że nie prowadzi działalności na mieniu komunalnym, osobiście kończy temat. 

Chce też wyjaśnić sprawę jednego artykułu na ten temat, który ukazał się w „tubie prasowej” „Przyjaznych Sejn” w „Gazecie Współczesnej”, w którym Pan Rafał Sławiński stwierdza, że Przewodniczący Rady Miasta stanowczo nie zgodził się na prośbę radnego, aby odroczyć ten punkt porządku obrad ze względu na urlop zainteresowanego. Prosi, aby radny Rafał Sławiński powiedział, czy było takie spotkanie i stanowczo powiedział, że nie zgadza się? 
Radny Rafał Sławiński – w tym czasie był na urlopie i nie widział „Gazety Współczesnej” na oczy. Nie wie więc, jakie stwierdzenia tam się znalazły. Z Panem Przewodniczącym nie rozmawiał w ogóle na ten temat, a do „Gazety Współczesnej” użył stwierdzenia, że naruszeniem jego praw byłoby to, gdyby Rada Miasta podjęła decyzję nie dając możliwości wypowiedzenia się z jego strony. Prawo nie zawęża możliwości wypowiedzenia się do sposobu jaki narzuci Przewodniczący Rady. W swoim piśmie napisał, że skorzysta z prawa wypowiedzenia się w tej sprawie na sesji, bo jest to kwestia jawna i publiczna. 
Radny Andrzej Mocarski – Przewodniczący Rady Miasta – poruszył sprawę, bo osobiście jego to „zabolało”. Po wypowiedzi radnego jest jasne, że „Gazeta Współczesna” napisała nieprawdę.

6. Radny Rafał Sławiński – w sierpniu padła deklaracja, że wspólnie z ZGKMWiK przystąpimy do pozyskania środków na modernizacje Targowiska Miejskiego w Sejnach. Czy coś w tym temacie było robione, bo jest duże dofinansowanie i można jako dofinansowanie wnieść swój wkład własny?

Pan Jan Stanisław Kap -  Burmistrz Miasta – na dzień dzisiejszy jeszcze decyzja nie zapadła. 
7. Radny Arkadiusz Adam Nowalski – chce ustosunkować się do kilku kwestii, które zostały na dzisiejszej sesji poruszone:

- gdyby Pan Przewodniczący chciał się dokształcić w sprawie przedsiębiorczości społecznej to służy ustawami, uregulowaniami i przykładami, jak to w kraju funkcjonuje. Nie można tego zaczynać z gruntu sejneńskiego bez doświadczeń, ponieważ mamy do czynienia z osobami długotrwale bezrobotnymi dotkniętymi wszelkimi patologiami rynku pracy. Ich stan potrzebuje zrozumienia, rzetelności i uwagi. Trzeba oprzeć się na doświadczeniach instytucji, których w tej chwili w Sejnach nie ma i takie otwarcie byłoby potrzebne. Nie rozumie, dlaczego w sytuacji sejneńskiego rynku pracy miasto jest przeciw takiej inicjatywie?

- jeżeli chodzi o zgłoszenia jakie złożył na Prokuraturze to dotyczy 4 paragrafów: uniemożliwienia przez Przewodniczącego Rady Miasta jemu, jako funkcjonariuszowi publicznemu wykonywania swoich obowiązków. Dotyczyło to, według interpretacji Pana Przewodniczącego, niuansu prawnego, że wyłączność na inicjatywę budżetową ma Burmistrz Miasta. Pan Burmistrz w sprawie dotyczącej oczyszczalni (procesowania się) wykazał swoją inicjatywę w momencie kiedy nie zapłacił wtedy, kiedy powinien. Sąd po kilkunastu latach stwierdził, że przesłanki Burmistrza Miasta były błędne. 

Przewodniczący Rady – Pan Andrzej Mocarski – dał czas 2 minut radnemu, aby zakończył swoją wypowiedź.
Radny Arkadiusz Adam Nowalski – chce poinformować radnych, że Prokurator w Sejnach nie miał czasu przyjąć zawiadomienia i jest to ciekawa informacja. W Suwałkach zawiadomienie zostało przyjęte z 4 paragrafów: spowodowanie strat, twórcza księgowość, brak właściwej  działalności kontrolnej odpowiednich służb np. Regionalnej Izby Obrachunkowej. Prokuratura w Suwałkach zgubiła akta sprawy, które zostały podpięte pod kopie dokumentu zawiadomienia i przesłane jemu w korespondencji oryginały sprawy. Jest to już drugi akt skuteczności wymiaru sprawiedliwości. Następnie Prokuratura swoją decyzją postanowiła odmówić wszczęcia postępowania. W terminie przepisowym zaskarżył decyzję Prokuratury do Sądu Rejonowego i będzie rozpatrywana przez Sąd 22 listopada 2011 roku. 

8. Radny Arkadiusz Adam Nowalski – ma pytanie do Radcy Prawnego Urzędu Miasta. W którym momencie i z czyjego polecenia zajęła się „szukaniem haków” na radnego Rafała Sławińskiego? 

Pani Janina Strzyżewska – Radca Prawny Urzędu Miasta – nie jest w stanie udzielić odpowiedzi na te pytanie. 
9. Radny Wiesław Kibisz  - chce podziękować wszystkim radnym i Panu Waldemarowi Kwaterskiemu za wspieranie Orkiestry Dętej przy OSP Sejny. 

Drugie podziękowanie kieruje do radnego Romualda Jakubowskiego, który włożył dużo wysiłku w remont bloku przy ul. Piłsudskiego 20, na którym znajduje się tablica pamiątkowa. W tej chwili składając kwiaty nie ma się czego wstydzić. 
10. Pan Jan Stanisław Kap – Burmistrz Miasta – mówi się o oczyszczalni, że trwa to już 12 lat, ale są ludzie, którzy najprostszych tematów nie zrozumieją i nie zamierza im tego wyjaśniać. Chce jednak przypomnieć, że odbiór został dokonany przez 5 osobowy Zarząd Miasta na wniosek wszystkich 18 radnych. Jest wyrok Sądu i nie chce publicznie odnosić się do niego. Może tylko powiedzieć, że postępowanie było przeprowadzone nierzetelnie. 

Do pkt 14. 


Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Miasta – Pan Andrzej Mocarski – zamknął obrady, wypowiadając następujące słowa:
„Zamykam XIV Sesję Rady Miasta Sejny”.

Protokołował:
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